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3 dages busrejse inkl. alle måltider.

Fra søndag 2. til tirsdag 4. juni 2024

Spændende 3 dages bustur til det nordtyske. Vi bor i Hansestaden 
Lübeck, som er ideel base for dejlige udflugter. På denne tur oplever vi 
spændende byer, historiske steder og ikke mindst en grænse der indtil 
1989 delte Tyskland i 2. Har vi heldet med os kan vi måske få øje på 
nogle ”strudse” der lever vildt i området ved den gamle grænse
Turen er spækket med vidtfavnende oplevelser og indtryk.

Inkl. i prisen 
✓ Kørsel i moderne 4* turistbus
✓ Dygtig og rutineret chauffør
✓ Alle regler om køre- og hviletid overholdes 
✓ Dansk rejseleder på turen
✓ 1 x rundstykke og buskaffe på udturen
✓ 2 x overnatning på Tryp Hotel Lübeck
✓ 2 x middag
✓ 3 x frokost sandwich inkl. 1 vand eller øl.
✓ 2 x morgenmad
✓ Entré til grænsemuseet i Schlagsdorf
✓ Færgeoverfart til Priwall
✓ Byrundtur til fods/bus i Lübeck
✓ Fugleflugtslinjen og den faste forbindelse
✓ Sejltur i Holstensk Schweiz
✓ Aftensmåltid dag 3 inkl. 1 x drik (øl eller vand)
✓ Alle nævnte udflugter ekskl. ikke nævnte entréer
✓ Afgifter, udvidet ansvarsforsikring og bidrag til Rejsegarantifonden

Ikke inkl.
Yderligere frokoster, drikkevarer, entréer etc.

Pris
Pr. person i dobbeltværelse    Kr. 3.189,-
Tillæg for enkeltværelse     Kr.   399,-

Information og tilmelding ved henvendelse til 
Panterrejser: 7585 5333 eller panter@panterrejser.dk

Betaling
Panter Rejser fremsender rejsebevis med oplysninger om depositum kr. 1.000,- der 
betales inden 8 dage efter modtagelse af rejsebevis og restbeløbet betales senest 60 
dage før afrejse. 
Vi anbefaler at man tegner afbestillings og rejseforsikring, kan bestilles hos Panter Rejser 
(Europæiske Rejseforsikring) eller hos eget forsikringsselskab. 
Panter Rejser er teknisk arrangør og medlem af Rejsegarantifonden nr. 1524
Panter Rejsers generelle bestemmelser er gældende. Forbehold for ændringer i programmet.
Rejsebevis sendes gratis pr. mail eller almindelig post, Quickbrev kr. 50,- 

Nordtyskland – lige over grænsen

Varde Landboforenings

Seniorklub

Grænseløse 
oplevelser! 

Strudse, slotte, 
søer med mere 



1. dag: Afrejse mod Lübeck via Holstensk Schweiz
Efter opsamling sætter vi kursen mod grænsen, videre forbi 
Schleswig og Kiel inden vi når Holstensk Schweiz med masser af 
skov og store søer.  Vi starter med at gå en tur i  Plön, hvor vi bl.a ser 
slottet, bygget af den danske konge Chr. IV. Slottet er i dag 
optikerskole og kan ikke besøges.  Efter tid på egen hånd i Plön 
skal vi ud at sejle på en af de smukke søer.  Efter sejlturen kører vi via 
Rosenbyen Eutin til Lübeck og vort hotel. Her indkvarteres vi og 
spiser fælles middag

2. dag: Lübeck, ”strudse” og den gamle grænse
Vi ”følger” floden Trave ud til Travemünde, hvorfra vi sejler til halvøen 
Priwall, der indtil 12. november 1989 var et lille stykke ”vest”, og kun 
kunne nås fra søsiden. Vi passerer ”grænsen” og sætter kursen langs 
denne, mod Schlagsdorf, måske vi er heldige at se nogle ”Strudse” 
undervejs. I Schlagsdorf finder vi Grenzhuis grænsemuseet. Her ser 
vi dels museet, men også den udvendige model af grænsen (ligger 
500 m fra museet)

Efter dette besøg fortsætter vi til Ratzeburg, hvor vi gør et lille holdt. 
Først på eftermiddagen er vi i Lübeck. Med rejselederen i front 
går/kører vi rundt i denne skønne Unesco beskyttede by. Der bliver 
lidt tid til shopping, inden vi spiser middag på restaurant i den gamle 
by

3. dag. Den faste forbindelse – Femern Bælt
Efter morgenmaden følger vi kysten et stykke inden vi fortsætter 
mod Nord og Fugleflugtlinjen. Her skal vi besøge Grossenbrode 
hvorfra færgerne i sejlede til Danmark, Gedser, til at begynde med. 
Vi fortsætter til Femern mens vi hører om den faste forbindelse som 
bygges i øjeblikket. Vi bevæger os så tæt på som muligt, besøger 
udstillingen på den tyske side. Efter at have besøgt dette 
spændende sted kører vi mod Kiel. Undervejs holder vi 
frokostpause, inden vi fortsætter mod nord. Sidst på eftermiddagen 
passerer vi grænsen og ankommer til Holbøl Landbohjem hvor vi 
spiser turens sidste måltid, og ved 20.00 tiden er vi tilbage i Varde

Højdepunkter

✓ Sejltur i Holstensk Schweiz

✓ Marcipanbyen Lübeck

✓ Grænsemuseet Schlagsdorf

✓ Den faste forbindelse

✓ Afvekslende natur

✓ Grænseløst land

Tryp Hotel Lübeck

Det 3***+ Tryp Hotel Lübeck ligger 
rolgt kvarte i centralt placert i 
centrum af Ikast. Hotellet råder over 
113 værelser, alle med bad og toilet, 
gratis wi-fi og buksepresse. På 
hotellet findes restaurant og lobby.
Der er elevator på hotellet
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